
             ESTADO DO PIAUÍ          
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ 

ERRATA Nº 001/2014 - CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2014 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 
 
1º - Corrigir o ANEXO I do Edital 002/2014 no que se refere ao Código dos CARGOS de Professor de Ensino 

Fundamental Menor (1º ao 5º Ano) Zona Urbana e Zona Rural, Professor de Inglês Zona Urbana e Zona Rural 
e Professor de Educação Física Zona Urbana e Zona Rural, conforme o quadro demonstrativo abaixo: 

 

ANEXO I – QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS  

CARGO/LOCAL DA VAGA 

 

NÚMERO 

VAGAS  

C/H 

 

SALÁRIO 

 (Base de2014) 

TAXA DE 

INSCRIÇÃO 

ESCOLARIDADE/PRÉ-
REQUISITOS 

 

Cód. 001 – Professor de Ed. Infantil.  

 
 

Cód. 002-ZR – Professor de Ensino 

Fundamental Menor (1º ao 5º ano) 
 

Cód. 002-ZU – Professor de Ensino 

Fundamental Menor (1º ao 5º ano) 
 
 

Cód. 003-ZR – Professor de Inglês   

 
 

Cód. 003-ZU – Professor de Inglês   

 
 

Cód. 004-ZR – Professor de Educação 

Física   

 
 

Cód. 004-ZU – Professor de Educação 

Física   

 
 

Cód.006 – Motorista   

 

 
Z. URBANA 

Total - 02  

 
Z. RURAL 
Total – 02 

 

Z. URBANA  
Total (08) 

(**) PNE - 01 
(*) LC - 07 

 
Z. RURAL 
Total – 01 

 
Z. URBANA  

Total  - 01 

 
 

Z. RURAL 
Total – 01 

 

Z. URBANA  
Total  - 01 

 
 
Z. URBANA e 

RURAL   
Total  - 03 

 
20h 

 
 

20h 
 
 
 
 
 
 
 

20h 
 
 

 
 

 
20h 

 
 
 
 
 
 

40h 
 
 

 
933.55 

 
 

933.55 
 
 
 
 
 

 
 

933.55 
 
 
 
 

 
933.55 

 
 
 

 
 
 

1.086,04 

 
80,00 

 
 

80,00 
 
 
 
 
 
 

 
80,00 

 
 
 
 

 
80,00 

 
 
 
 
 
 

60,00 
 
 

 
Curso de Licenciatura Plena em 
Pedagogia ou Normal Superior  

 
 

Curso de Licenciatura Plena em 
Pedagogia ou Normal Superior  

 

 
 
 
 
 
Curso de Licenciatura Plena em Letras 

/Inglês 
 
 
 

 
Curso de Licenciatura Plena ou 

Bacharelado na área e registro no 
conselho competente  

 
 
 

 
 
Ensino Fundamental e CNH – Cat. D 

e curso realizado por órgãos 
competente para esse tipo de 

serviço (transporte de passageiros). 

(**) Portador de Necessidades Especiais  
(*) Livre Concorrência  

 

2º - Estabelecer que os candidatos com inscrições já efetivadas e pagas, para os referidos cargos, que faça a 
correção do seu código optando pela vaga na Zona Rural ou Zona Urbana, através do endereço eletrônico 
excelencia-express@hotamil.com.  

 

3º - Manter as demais normas já estabelecidas. 
 
4º - Revogar todas as disposições em contrário.  
  
 

Santa Rosa do Piauí (PI), 01 de Dezembro de 2014. 
 

Edgar Castelo Branco 
Prefeito Municipal 

mailto:excelencia-express@hotamil.com

